
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraniční spolupráce MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu vasek@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde:  Akademický rok 2016/17 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
ESF 

Obor studia: PEM 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr. 

Hostitelská VŠ: National Chengchi University 
 

Hostitelská země: Taiwan 
 

Začátek pobytu: Září 2016 

Konec pobytu: Červen 2017 

Počet měsíců: 10 

Jazyk studia: Angličtina 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano  Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano  Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? Na stránkách školy. Po 
přijetí vám škola pošle emailem či poštou podrobné a přehledné materiály. Mají to pěkně 
zpracované.  

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? Výpis známek, potvrzení o 
studium, potvrzení titulu (pokud jedete na Mgr.).  

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 4-5 měsíců 

mailto:vasek@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Bylo potřeba vízum? 
Škola ho oficiálně požaduje. Jako občan EU ale můžete do země přijet na 90 dní bez víza. Pokud si 
pak budete hlídat dny, tak stačí co 90 dní cestovat mimo Taiwan a vízum nepotřebujete. Pokud 
jedete na rok, pak bych vízum doporučila. Vyřídíte si ARC kartičku což je něco jako „občanka“. Je 
to velmi praktické a pohodlné. 

Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Potvrzení přijeti ke studiu, potvrzení dostatečných 
finančních prostředků, zvací dopis, pas. Už si to přesně nepamatuji. Doporučuji ověřit.  
délka čekání na vízum: 3 dny 
výše poplatku za udělení víza: Záleží na tipu víza. Já za roční vízum, single entry platila 1500 CZK 

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? 
Pokud ne, v čem byl problém? Ano 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? Pouze volitelné  

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? Před semestrem. Je 
to poměrně dost chaotické a probíhá pomocí několika registračních vln. Doporučuji si zaregistrovat 
mnohem více předmětů, než máte v plánu. Je dost loterie, které vám vyjdou. Opět vám pošlou 
podrobný návod emailem. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? Ano. Většina magisterských kurzů je ale uzavřena 
seminární prací, ne zkouškou.  

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. 1 NCCU = 3 MUNI 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: Lekce trvají v průměru 3 
hodiny. Učitelé preferují hodně interaktivní výuku. V některých předmětech musíte skládat 
midterm exam (něco jako náš zápočet). Hlavní hodnocení ale většinou závisí na závěrečné 
seminární práci a její prezentaci, dále pak aktivitě v hodině. Očekává se diskuze během přednášek.  
 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: Záleží, co jakožto studenti preferujete. Na MUNI se 
musíme většinu věcí učit nazpaměť. NCCU vás nutí hodně přemýšlet a věci analyzovat. Otázka 
„Proč?“ je na denním pořádku. Na druhou stranu vás nebudou nutit si věci tolik pamatovat, musíte 
jim ale rozumět. Výuka je mnohem méně náročná na zkoušky, výrazně více náročná na přemýšlení 
a čas strávený domácí prací ve formě readingů.  

Jak jste získával/a studijní materiál? Učitelé nám je posílali většinou na email.  

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? 
Streategic communication and cultural diplomacy – Dr. Vocke. Kurz zabere hodně času, ale je velmi 
přínosný.  

Jaká je vybavenost školní knihovny? Dobrá 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Vlastní notebook bych řekla velkou výhodou. Jinak je pokrytí internetem po celém 
kampusu. Dostupnost  

Možnosti tisku a kopírování: Každý Family mart nebo 7/11. Velmi levné a pohodlné.  

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Ano. Snaží se o integraci zahraničních studentů. Řekla bych, že poměrně 
úspěšně.  



Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 1. Místní studenti jsou velmi milí. Chvíli trvá získat si důvěru, potom ale 
získáte přátele na celý život.  

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Magisterské koleje 

Cena měsíčně: Cca 150 euro 
(Cena v EUR měsíčně:  ) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli s sebou přivézt? Na místě musíte koupit 
matraci, polštáře a peřinu. Kolej nemá kuchyň.  

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? Cca 4 měsíce. Škola vás informuje dopředu 
emailem.   

Jaké jsou možnosti stravování? Koleje a většina bytů nemá kuchyň, je tedy potřeba stravovat se 
v místních restauracích.  

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR: Restaurace jsou levnější než 
v Česku. Na druhou stranu, když si člověk v Česku vaří, tak to vyjde levněji, než když jí na Taiwanu 
v restauracích. Asijské jídlo vyjde poměrně levně. Za západní jídlo už si člověk připlatí a ne vždy je 
až tak dobré. Alkohol je dost drahý.  

Způsob dopravy do místa pobytu: Letecky 
Orientační cena: Člověk by se měl vlézt do 20 000 za zpáteční letenku, když jí koupí v předstihu.  
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: 
 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) Je potřeba si zařídit 
studentskou Easy card. Tu je možné využívat jak na metro a další MHD, tak na půjčení kola, placení 
a podobně. Škola opět dodá podrobnější informace.  

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? V případě dlouhodobého víza 
je třeba vyřešit ARC. Dále klasické formality jako zaplacení ubytování atp.  

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než domácí (české) pojištění?) Měla jsem cestovní pojištění přes ISIC 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Ano 

Pracoval/a jste během studia? Ne  

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro studenty z MU? Primárně není práce povolena, dá se ale 
získat povolení. Nejoblíbenější je dělat teacher asistenta a nebo učit angličtinu.  

Tipy na využití volného času: V Taipei je pořád co dělat. Člověk se tam nudit určitě nebude. Je zde 
spousta skvělých míst k navštívení, jídel k ochutnání a zážitků čekající až si je prožijete.  

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10 000 + navýšení na první semestr 

Počet podpořených měsíců: 10 

Celkový počet měsíců: 10 



Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu?  Podpora rodičů, našetřené finance 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku 
b/ výše školného 
c/ výše ostatních poplatků (jakých) 

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 16 000 (V průměru) 
a/ z toho ubytování 4 000 
b/ z toho stravování 5 000 
c/ cestování a volný čas 7 000 (hodně jsem cestovala)  

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 27 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 81 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Ne 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? Žádným  

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Ne 

Co doporučujete vzít si s sebou: Repelent proti komárům, základní léky. Pokud plánujete vařit a 
budete mít kuchyňku (což není standart), tak koření.  

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Extrémně přátelský přístup, snaží se 
vám ve všem vyjít vstříc. Způsob výuky mě překvapil velmi pozitivně. Naučila jsem se výrazně více 
přemýlet.  

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: Množství pravidel na kolejích a 
bezpečnostních kamer.  

Další komentář: Neváhejte, jeďte! Bude to nejlepší zkušenost vašeho života! 

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 

 


